令和２年５月１２日

第６学年保護者 様

高根沢町立西小学校長 二階堂 武

第６学年児童の登校日のお知らせ

新緑の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症予防のため臨時休業が５月３１日まで延長されて

おりますが、下記のとおり登校日を設けたいと思いますので、お知らせいたします。

記

１ 期 日 ５月２５日（月）～２９日（金）５日間

２ 時 間 全学年８：１０～１１：４５(給食はありません)

３ 登下校 ・登校班での登校が難しいため、一人にならないように近所の人と一

緒に登校してください。場合によっては、保護者の皆様も付き添い

に御協力ください。

・下校は、学年とします。

４ 昇降口 ３・５年生昇降口から入ります。

５ 日 程 登 校 ～ ８：１０

朝の会 ８：１５～ ８：２５（健康観察を含む）

１校時 ８：２５～ ９：１０

２校時 ９：１５～１０：００

３校時 １０：０５～１０：５０

４校時 １０：５５～１１：４０（帰りの会を含む）

下 校 １１：４５

６ 内 容 ・学校での過ごし方や学習の仕方

・郵送した課題の見直しや学習

・前学年の復習 等

※ 詳しくは、裏面の時間割を御覧ください。

７ 持ち物 ・上履き ・ハンカチ ・ティッシュ

・水筒（うがい・水分補給） ・筆記用具 ・下敷き

・ランドセル ・黄色帽子 ・お道具箱（はさみ、のり等）

・健康観察票 ・読書用の本 ・スーパー袋（外履きを入れる）

・長期休業中に取り組んだ学校から配付された課題 （登校日分）

・彫刻刀 ・図形セット（三角定規・分度器・コンパス）

※物の貸し借りは原則禁止としますので、忘れ物がないように注意して

ください。

８ その他

・２５日は、体育館において入学式を実施します。

・朝、必ず検温をして、熱がないことを確認してから登校してください。

当日３７．０度以上の熱がある場合には、登校は控えてください。

・３７．０度以上の発熱があった場合、解熱後３日間は、登校を控えてください。

また、咳などの体調不良がある場合は、登校を控えてください。

・必ずマスクを着用して登校させてください。

・ハンカチ、ティッシュを忘れずに持たせてください。

・換気のため窓や戸を開けたままにします。寒い場合に着られる上着などの用意

をお願いします。

９ 時間割 【 】は上記の持ち物以外に必要な物です。

校時 ２５（月） ２６（火） ２７（水） ２８（木） ２９（金）

１ 学活（きまりの確認) 国語 国語 算数

【配付された （５年の確認）（課題の確認）（角柱・円柱作り） 算数

ノート】 【６年教科書 【６年教科書 （５年のたしかめ）

・ノート】 ・ノート】

２ 国語（漢スキ、音読) 算数 社会 算数 国語

【６年教科書 （５年の確認）（課題の確認）（角柱・円柱作り）（５年のたしかめ）

・漢ノート・ 【６年教科書 【６年教科書

漢スキル】 ・ノート】 ・ノート】

３ 図工（版画） 国・算 算数 理科 図工（版画）

（５年のたしかめ）（課題の確認）（課題の確認）

【６年教科書 【６年教科書

・ノート】 ・ノート】

４ 図工（版画） 図工（版画） 図工（版画） 図工（版画） 学活

※４校時、図工の時間に身体計測を実施する。